
EÉ

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
AD INTERIM DEL IV SETTORE

n.8o8       delr-7 m6, 2025

OGGETTO:  Servizi  ugenti  di  manutenzione  straordinaria relativa alla  scerbatura  e  pulizia delle

aiuole  spartitraffico  e  di  tutti  gli  spazi  a  verde  rìcadenti  nel  territorio  comunàle  per  il  periodo

compreso da  aprile ad agosto.

Nomina R.U.P. Geom. Gabriella Calabrese

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL IV SETTORE

Premesso
Nel  territorio  comunale  esistono  molte  aree  destinate  a verde  pubblico,  comprese  alcune  provenienti  dalle
cessioni quali urbanizzazione secondarie delle lottizzazioni edilizie.

Allo stato attuale risultano quasi del tutto incolte, le quali costituiscono veicoli di incendi oltre che ricettacoli
di rettili, topi e insetti.

Che  sono  pervenute  agli  uffici  del  IV  Settore.  sezione  verde  pubblico,  numerose  segnalazioni  da parte  dei
cittadini e richieste di interventi;

Che, pertanto,  l'Amministrazione comunale, per porre rimedio alle segnalazioni più urgenti di quest'ultimo

periodo, con disposizione verbale, ha dato incarico all'ufficio manutenzione di redigere apposita previsione
per   i   "Servizi   urgenti   dì   manutenzione   straordinaria   relativa   alla      scerbatura   e   pulizia   delle   aiuole
spartitraffico e di tutti gli spazi a verde ricadenti nel territorio comunale per il periodo compreso da  aprile ad
agosto„.

Che a tal proposito  si rende necessario nominare il Responsabile Unico del  Progetto (R.U.P.) per
l'iter proceduale per il progetto sopra indicato ai sensi dell'art.15, comma  1,  del  D.Lgs 36/2023  e
dell'allegato 1.2 del medesimo decreto;

visto l'Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

visto il D.Lgs n. 267/2000 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

vista  la  L.R.  12  ottobre  2023  n.  12,  inerente  la  disciplina  dei  contratti  pubblici  relativi  ai  lavori,

servizi e fomitue;

vista la legge s giugno 1990 n.142, inoltrata in Sicilia con la L.R. n. 48/1991 ;

visto lo Statuto Comunale;

Vista  la  Determinazione  Sindacale  n.   547  del   02/04/2025   di  proroga  per  il  conferimento  al

Segretario  generale pro  tempore  dell'incarico  ad  interim  di  Dirigente  del  IV  Settore  "Ecologia e



servizi manutentivi" ;

visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Di nominare, per le ragioni  esposte  in premessa qui  da intendersi  integralmente riportate,   per la

proposta progettuale  per:    Servizi  ugenti  di  manutenzione  straordinaria relativa alla scerbatua e

pulizia delle aiuole spartitraffico e di tutti gli  spazi a verde ricadenti nel territorio comunale per il

periodo compreso da  aprile ad agosto il Responsabile Urico del Progetto (RUP) il geom. Gabriella
Calabrese,  dipendente di questo comune,  ,  domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di

Palazzo  San Domenico, Piazza Principe di Napoli,17  in possesso dei requisiti previsti dal codice

dei contratti , come da allegata dichiarazione;

1.   Di  dare  atto  che  il  presente  prowedimento  non  comporta alcun  onere  a carico  dell'Ente  ,  in

quanto previsto nelle somme a disposizione del quadro economico;

2.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.   8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera  G.M.  n.  285/2020,  che  il  Dirigente  e  il  redigente  sono  in  assenza  di  conflitto  di

interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.

n.190/2012„;

3.  Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di



Città di Modica
www.comune.modica.gov.it

Settore   IV-u.o.c.6
MANUTENZIONl e RANDAGISMO

I)IIIIARAZI0NE AI SENSI DELL'ART.47 DEL DPR 445#000

11 Sottoscritto Geom. Gabriella calabrese nata a Modica il  18/12/1966   in relazione all'incarico di
RUP  nei  lavori  di   ``     Servizi  ugenti  di  manutenzione  straordinaria relativa alla  scerbatura e

pulizia delle aiuole spartitraffico e di tutti gli spazi a verde ricadenti nel territorio comunale per il
periodo compreso da  aprile ad agosto " dell'importo dei lavori di € 68.000,00, consapevole delle
responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge per le fàlse attestazioni e dichiarazioni
mandaci, sotto la propria responsabilità

DICHIARA

-ai  sensi  dell'art.15  comma  1-9  del  Dlg  36  /2023  e  secondo  i  requisiti   previsti  dell'art.4  e  5
dell'allegato  1.2,  di  essere  in  possesso  delle  competenze  professionali  adeguate  in  relazione  ai
compiti di cui alle opere oggetto dell'incarico;

-di non versare  nelle ipotesi di cui all'art.16 del  Dlg 36 /2023;

- di non incorrere  in alcuna delle  cause di  inconferibilità e di  incompatibilità previste dal  Dlgs
n°39/2013;

- di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti
nel Capo 1 del Titolo 11 del libro del Codice Penale, ai sensi dell'art.35-bis del D.lgs n°165 /2001 ;

-che non sussistono cause di conflitto di interesse, neanche potenziale con l'incarico  di RUP per
i lavori di cui in premessa.

Allega alla presente copia del documento di riconoscimento in corso di validità;

Modica,lì        ?   9   APR    2025



dall'art.    12    L.R.

Favorevole/Co
0/2000,    sotto    il   profilo   della   regolarità   contabi

Modica,ii      0  6  MA6,   2025 11 Responsa

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

si    esprime   parere

di Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del SeNizio Finanziario


